Nº 170, sexta-feira, 31 de agosto de 2012 47ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012083100047

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL No- 102, DE 30 DE AGOSTO DE 2012
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo de Seleção para
contratação de Professor por Tempo Determinado (Substituto/Temporário), objeto do Edital no- 021/2012,
publicado no D.O.U. em 11/06/2012, conforme informações que seguem:

Departamento de Física/Campus Universitário
Prof. José Aloísio de Campos

Processo 23113. 011801/12-45
Matéria de Ensino Física Geral e Educacional

Disciplinas Física A, B e C, Laboratório de Física A, B e C
Resultado Final 1° lugar: Karina Araújo Kodel - 87,0

2º lugar: Marcos Aurélio Gomes Lopes - 66,0
3º lugar: Aline do Nascimento Rodrigues - 54,0
4º lugar: Ivory Marcos Gomes dos Santos - 52,0

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Reitor

EDITAL No- 103, DE 30 DE AGOSTO DE 2012
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo de Seleção para
contratação de Professor por Tempo Determinado (Substituto/Temporário), objeto do Edital no- 020/2012,
publicado no D.O.U. em 15/05/2012, conforme informações que seguem:

Departamento de Computação/Campus Universitário
Prof. José Aloísio de Campos

Processo 23113. 000767/12-47
Matéria de Ensino Engenharia de Software

Disciplinas Desenvolvimento de Software I e III, Informática, Ética e Socie-
dade, Engenharia de Software I, Introdução à Ciência da Compu-
tação, Microcomputadores

Resultado Final Não houve candidato aprovado

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Reitor

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 116/2012 - UASG 154050

Processo no- 23113002929/12-18 . Objeto: - Aquisição de equipa-
mentos de laboratório do núcleo de Fonoaudiologia Total de Itens
Licitados: 00026 . Edital: 31/08/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h00 . Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa
Elze SAO CRISTOVAO - SE . Entrega das Propostas: a partir de
31/08/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 21/09/2012 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

GEFERSON GUIMARAES DE OLIVEIRA
Secretário da CPCFJL

(SIDEC - 30/08/2012) 154050-15267-2012NE000013

PREGÃO ELETRÔNICO No- 68/2012 - UASG 154177

Processo no- 2311301800/12-18 . Objeto: - Aquisição de CAIXAS
TÉRMICAS, para atender as necessidades do HU/FUFSE, em con-
formidade com as especificações e quantitativos constantes no Edital.
Total de Itens Licitados: 00003 . Edital: 31/08/2012 de 08h00 às
11h30 e de 13h às 16h00 . Endereço: Rua Claudio Batista, S/n Santo
Antônio - ARACAJU - SE . Entrega das Propostas: a partir de
31/08/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 17/09/2012 às 08h30 site www.comprasnet.gov.br.

ALINE DOS SANTOS CARDEAL
Pregoeira

(SIDEC - 30/08/2012) 154177-15267-2012NE000001

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 100/2012

Vencedores: Carvalhaes Prod para Laboratorio Ltda, CNPJ:
01.530.501/0001-42 -Total:R$ 6.094,00; Kimicalbino Com Atacadista
de Mat de Laboratório, CNPJ: 05.054.633/0001-04 - Total:R$ 345,44;
Bioquest Com de Equipamentos e Prod para Laboratório, CNPJ:
05.705.705/0001-28 - Total:R$ 337,50; Marcos Roberto Meints,
CNPJ: 06.074.162/0001-50 - Total:R$ 585,00; Labimpex Ind e Com
de Produtos para laboratorio,CNPJ: 07.707.757/0001-69 -Total:R$
727,85; Comercial Sphera Ltda ME, CNPJ: 09.018.106/0001-97 -
Total:R$ 471,59; Calibry Metrologia Com e Calibração Ltda, CNPJ:
11.227.424/0001-00 - Total:R$ 805,00; Conceitual Com de Equip
para Laboratório, CNPJ: 12.349.852/0001-78 -Total:R$ 453,00; Mer-
coscience Com Ltda ME, CNPJ: 12.925.007/0001-01 - Total:R$
1.039,80; Maria do Carmo M. Ribeiro Embalagens ME, CNPJ:
14.205.633/0001-40 - Total:R$ 401,88; Materiais e Equipamentos
Cientificos Ltda, CNPJ: 15.466.930/0001-02 -Total:R$ 310,00; Far-
mac Prod Hospitalares e Laboratoriais Ltda, CNPJ: 32.838.716/0001-
59 - Total:R$ 168,00.

GRASIELA FREIRE DA CUNHA
Pregoeiro

(SIDEC - 30/08/2012) 154050-15267-2012NE132012

PREGÃO No- 108/2012

Vencedoras: PERFIL - GRÁFICA E EDITORA LTDA ME
itens 04 e 07; PLANET GRAF COMÉRCIO E IMPRESSÃO DE
PAPEL LTDA itens 01 e 08; A C LIMA DOS SANTOS ME itens 02,
03, 05 e 06.

(SIDEC - 30/08/2012) 154050-15267-2012NE132012

PREGÃO No- 132/2012

Empresas Vencedoras: R.S. DE PAULA INDUSTRIA E CO-
MERCIO GRÁFICO LTDA-EPP, item 02; RAFAEL NOTORIO DE
SOUSA GOMES-ME, item 01. Valor Global da Ata: R$ 37.500,00.

MARCUS ALESSANDRO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 30/08/2012) 154050-15267-2012NE132012

PREGÃO ELETRÔNICO No- 51/2012

Tornamos público o resultado do Pregão Eletrônico (SRP)
512012, tendo os preços registrados das seguintes empresas: CNPJ:
04.279.374/0001-49,Itens 2, 3, 5, 7, 8 e 10, VALOR: R$ 933,00;
CNPJ: 10.544.743/0001-86, Itens 1, 17, 22, 25, 27,28, 29, 30, 31, 32,
34, 35 e 36, VALOR: R$ 15.320,70; CNPJ: 32.876.757/0001-30,
Itens 4, 6, 9,11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 21, 23, 24 e 26, VALOR:
R$ 9.240,50; VALOR GLOBAL DA ATA: R$ 25.494,20.

MARIA GRAZIELLE SANTANA SILVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 30/08/2012) 154177-15267-2012NE000001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Contrato UFV no- 298/2012. PARTES: Suzano Papel e
Celulose S.A./SIF/UFV. OBJETO: Analisar e caracterizar pelo pe-
ríodo de 01 (um) ano os efluentes setoriais e totais da fábrica da
Contratante com endereço no preâmbulo para subsidiar as ações de
melhoria da eficiência do tratamento de efluentes da fábrica. PRAZO:
12 (doze) meses. PROCESSO N.°: 008585/2011. VALOR: R$
26.758,65 (vinte e seis mil setecentos e cinqüenta e oito reais e
sessenta e cinco centavos). DATA DA ASSINATURA: 22/8/12. AS-
SINAM: Pela Suzano Papel e Celulose S.A., Isaias Gouveia Neves,
Gerente Executivo e Ernesto Pousada, Diretor Executivo de Ope-
rações. Pela SIF, Prof. Ismael Eleotério Pires, Diretor Administrativo
e Sebastião Renato Valverde, Diretor Científico. Pela UFV, Demetrius
David da Silva, Vice-Reitor no Exercício da Reitoria. Pela Coor-
denadora, Prof.ª Ann H. Mounteer.

ESPÉCIE: Contrato no- 302/2012. PARTES: UFV/ERB Energias Re-
nováveis do Brasil S.A./SIF. OBJETO: Realizar o estudo do potencial
de crescimento de eucaliptos em diferentes espaçamentos e arranjos
espaciais. PRAZO: 60 (sessenta) dias. PROCESSO N.°: 007900/2012.
VALOR: R$ 19.480,52 (dezenove mil quatrocentos e oitenta reais e
cinqüenta e dois centavos). DATA DA ASSINATURA: 03/7/12. AS-
SINAM:. Pela UFV, Demetrius David da Silva, Vice-Reitor no Exer-
cício da Reitoria. ERB Energias Renováveis do Brasil S.A., Paulo de
Tarso Rodriges de Vasconcellos Neto, Diretor e Anderiel Gerhardt
Buzelli, Diretor. Pela SIF, Prof. Ismael Eleotério Pires, Diretor Ad-
ministrativo e Sebastião Renato Valverde, Diretor Científico. Pelo
Coordenador, Prof. Hélio Garcia Leite.

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio n° 037/2012. PARTES: Celulose Nipo-Brasileira
S.A. - CENIBRA/UFV/SIF. OBJETO: Realização do projeto de diag-
nóstico e avaliação da eficiência do processo de planejamento flo-
restal. PRAZO: 90 (noventa) dias. PROCESSO no- : 014243/2011.
DATA DA ASSINATURA: 07/8/2012. ASSINAM: Pela Celulose Ni-
po-Brasileira S.A. -CENIBRA, Arnaldo Nick Júnior. Coordenador de
Compra de Serviços e Efigênio Roberto Alvim Sabino, Gerente De-
partamento de Suprimentos. Pela UFV, Demetrius David da Silva,
Vice-Reitor no Exercício da Reitoria. Pela SIF, Prof. Ismael Eleotério
Pires, Diretor-Geral e Sebastião Renato Valverde, Diretor Científico.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
No- 66/2012 - UASG 154051

Processo no- 010803/2012 . Objeto: Contratação emergencial de em-
presa para prestação de serviços de Manutenção e Conservação Total
de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da
Lei no- 8.666 de 21/06/1993. Justificativa: Caracterização de Situação
Emergencial, buscando eliminar o risco iminente de dano a pessoas e
bens da UFV-CRP Declaração de Dispensa em 13/08/2012 .SEBAS-
TIAO TAVARES DE REZENDE . Ordenador de Despesas . Ra-
tificação em 29/08/2012 . DEMETRIUS DAVID DA SILVA . Or-
denador de Despesas . Valor Global: R$ 32.798,88 . CNPJ CON-
TRATADA: 11.154.628/0001-68 PRESTARI SERVICOS GERAIS
LT D A .

(SIDEC - 30/08/2012) 154051-15268-2012NE800009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2012 - UASG 154051

Contrato no- 176/2012. Processo no- 18037/2011. PREGÃO SISPP No-

99/2012 Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA -
CNPJ Contratado: 05359481000140. Contratado: CONEXAO ME-
DICA COMERCIAL LTDA --EPP. Objeto: Acréscimo de 25% ao
contrato no- 176/2012. Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência:
23/08/2012 a 23/04/2013. Valor Total: R$3.500,00. Fonte: 112000000
- 2012NE800619. Data de Assinatura: 23/08/2012.

(SICON - 30/08/2012) 154051-15268-2012NE800009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 5/2012 - UASG 154051

Contrato no- 690/2010. Processo no- 9693/2010. INEXIGIBILIDADE
No- 19/2010 Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA
-CNPJ Contratado: 01524963000319. Contratado: TRIGOLEVE IN-
DUSTRIA E COMERCIO LTDA-ME. Objeto: Prorrogação do prazo
por mais 12 meses.Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência:
17/07/2012 a 17/07/2013. Valor Total: R$2.352.240,00. Fonte:
100000000-2012NE800779. Data de Assinatura: 17/07/2012.

(SICON - 30/08/2012) 154051-15268-2012NE800009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2012 - UASG 154051

Contrato no- 699/2010. Processo no- 12758/2010. DISPENSA No-

143/2010 Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA -
CNPJ Contratado: 04220839000196. Contratado : EDUARDO RAY-
MUNDO DE OLIVEIRA & CIALTDA - EPP. Objeto: Prorrogação
por mais 12 meses do contrato no- 699/2010. Fundamento Legal:
8666/93. Vigência: 01/11/2012 a 01/11/2013. Valor Total:
R$433.000,00. Fonte: 112000000 - 2012NE800362. Data de Assi-
natura: 23/08/2012.

(SICON - 30/08/2012) 154051-15268-2012NE800009

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 286/2012

Firmas vencedoras: Novalamp Com. Ltda (item 26); A Via
Tech Com. Serv. Eq. Inf. Ltda (27); Rogerio F. Kozoroski (05); D R
Evangelista Informatica (09,11,21); Digital L. Inf. Ltda (03,04,23,24);
Zip Tech Inf. Ltda (08,20); Bellcomsys Com. Prest. Serv. Inf. Ltda
(14,16,17); RR Sol. Pap. Art. Esc. Ltda (06,07); CNHS Inf. Ltda
(01,19); FM Distr. Ltda (02,12); Solar Com. Serv. Ar Cond. Ltda
(22); IBW Computadores Ltda (10,13,15,25). Item 18 cancelado.

JULIO MARIO DE MAGALHÃES
Pregoeiro

(SIDEC - 30/08/2012) 154051-15268-2012NE800009

CENTRAL DE ENSINO E DESENVOLVIMENTO
AGRÁRIO FLORESTAL

EXTRATO DE CONTRATO No- 295/2012 - UASG 154052

Processo no- 005378/2012. PREGÃO SISPP No- 158/2012 Contratante:
UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado:
14020319000193. Contratado : FRIGO SELETA INDUSTRIA E CO-
MERCIO-LTDA - EPP. Objeto: Aquisicoa de carnes diversas para os
etor de refeitorio da ufv campus florestal. Fundamento Legal: lei
8666/93. Vigência: 20/08/2012 a 31/08/2012. Valor Total:
R$43.743,10. Fonte: 100000000 - 2012NE800195 Fonte: 112000000
- 2012 800196 Fonte: 118033907 - 2012801640. Data de Assinatura:
20/08/2012.

(SICON - 30/08/2012) 154051-15268-2012NE800009

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-08-31T06:02:21-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial